ПРОТОКОЛ №  1

МО учителей музыки
от 27. 08. 2009 г.

Время проведения:  10. 00 ч.
Место проведения: ЦО ППК, каб. № 106
Присутствовали 12 человек:

1. Дмитриева С. Н. – ПТПЛ (шк. № 22)

2. Александрова А.В. – шк. № 1

3. Матвеева Ю.И. – д/с – школа № 38

4. Семенова Н.В. -  ЛЭиОП (шк. № 10)

5. Балыш Л.А. – ГЛ (шк. № 15)

6. Кравченко О.Н. – шк. № 12

7. Ильиных Л.В. – шк. № 2

8. Тесля С.М. -  ЕМЛ (шк. № 20)

9. Бодунова И.А. – ППК (шк. № 25)

10. Макаренкова В.И. – СЭЛ (шк. № 21)

11. Смотрова О.И. –  ППК (шк. № 26)

12. Прокофьева Н.А. – МПЛ (шк. № 8)
13. Булыга Л.Д. – зав. методкабинетом ГОРОНО
Повестка дня:
1. Отчет о работе МО учителей музыки за 2008-2009 у/г.
2. Планирование работы на 2009-20110 у/г  по направлению «Внедрение информационных технологий в процесс обучения музыке в школе».
3. Доклад по теме «Использование ИКТ на уроках музыки».
4. Разное.
Слушали:

По первому вопросу выступила зав. МО Смотрова О.И.  с отчетом о проделанной работе МО за 2008-2009 уч. год.
Вторым вопросом обсуждался план работы ГМО на 2009-2010 у/г  по направлению «Внедрение информационных технологий в процесс обучения музыке в школе» (отв. Смотрова О.И. и  Дмитриева С.Н.).

Дмитриева С.Н.  также выступила по третьему вопросу  и осветила проблему использования ИКТ на уроках музыки. Учителям была представлена  мультимедийная презентация по данной теме.
По четвертому вопросу выступили:

· Балыш Л.А. рассказала о новых программах и учебниках по предмету «Музыка». Также были представлены методические материалы для педагогов музыки. Учителя поделились своими  проблемами по обеспечению школ учебниками для уроков музыки.
· Семенова Н.В. представила свой опыт по использованию интернет-ресурсов в методической работе учителя музыки.
· Дмитриева С.Н. предложила организовать работу сайта ГМО учителей музыки  г. Пскова, т.к. имеет опыт по созданию личного сайта учителя музыки.
· Смотрова О.И. предложила избрать Дмитриеву С.Н. новым руководителем    МО учителей музыки.
· Булыга Л.Д. – зав. методкабинетом ГОРОНО познакомила учителей с формой аттестации учителей музыки, предстоящей в новом учебном году, и ответила на все интересующие по проблеме вопросы.
Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить план работы ГМО учителей музыки г. Пскова на 2009-2010 у/г.
3. Предложение Смотровой О.И. о переизбрании зав. МО поддержать.
4. Создать сайт ГМО учителей музыки г. Пскова (pskovmuzmo.ucoz.ru).
Руководитель МО:    Дмитриева С.Н.  ___________

Секретарь:    Смотрова О.И. ____________